Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26 » апреля  2019 г.                             №21                             х. Кавалерский
Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными      услугами населения Кавалерского сельского поселения» за 2018 год
В соответствии с подпунктом 5.7 пункта 5 постановления администрации Кавалерского сельского поселения от 13.06.2018 г. № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кавалерского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения» за 2018 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения» за 2018 год на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

Кавалерского сельского поселения                                    А.П.Мезинов
Приложение
к постановлению
администрации Кавалерского

сельского поселения

от 26.04.2019  года №21
Отчет о реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения» за 2018 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год

Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения» была утверждена постановлением Администрации Кавалерского сельского поселения от 30.09.2013 № 287.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Кавалерского сельского поселения.
. В 2018 году мероприятия муниципальной программы были направлены на Мероприятия по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования, трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
На финансирование программных мероприятий в 2018 год было выделено 103,4 тыс. рублей.
2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусмотрены ассигнования в сумме 103,4 тыс. руб. Ответственным исполнителем муниципальной программы является администрация Кавалерского сельского поселения.

Программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения» имеет 2 подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения», «Развитие жилищного хозяйства Кавалерского сельского поселения»
Основными мероприятиями подпрограммы 1 являются:

- Мероприятия по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования.
На реализацию подпрограммы 1 в 2018 году направлено 75,7  тыс. рублей.
Основными мероприятиями подпрограммы 2 являются:

- Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
На реализацию подпрограммы 1 в 2018 году направлено 27,7  тыс. рублей.
Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.
3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Мероприятия муниципальной программы выполнены в полном объеме, в установленные сроки. Факторов, повлиявших на ход реализации мероприятий муниципальной программы, не выявлено.
4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2018 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 103,4 тыс. руб., фактически -  103,4 тыс. руб. (100 %).

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы приведены в Приложении 2 к настоящему отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2018 год
Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

В 2018 году предусмотрено 1 показатель (индикатор) муниципальной программы и 1 показатель (индикатора) подпрограммы

По всем показателям (индикаторам) муниципальной программы достигнуты запланированные результаты.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2018 год с обоснованием отклонений представлены в Приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

6. Информация о результатах оценки эффективности
муниципальной программы

Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.

- Критерий «Степень достижения целей и задач» равен: 1/1=100

- Критерий «Степень реализации основных мероприятий» равен: 103,4/103,4*100=100%

Программа считается эффективной.
Исходя из проведенной оценки достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2018 год видно, что все планируемые мероприятия плана реализации муниципальной программы исполнены, что свидетельствует об эффективной реализации муниципальной программы.

Все произведенные в рамках муниципальной программы расходы соответствуют установленным расходным полномочиям администрации Кавалерского сельского поселения.

7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Мероприятия по муниципальной программе в 2018 году выполнены в объеме 103,4 тыс. руб. (100,0 %).

Оценка эффективности муниципальной программы свидетельствует о повышении качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Кавалерского сельского поселения,отмечено повышение удовлетворенности населения Кавалерского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания. Степень достижения цели и решения задачи на 2018 год составила 100%. Следовательно, программа реализовалась эффективно.
      Постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 30.09.2013 № 287 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения    «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными      услугами населения Кавалерского сельского поселения», утратило силу с 31.12.2018 года.
            С 1 января  2019 года вступила в действие новая муниципальная программа Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории  и коммунальное хозяйство», которая разработана на период до 2030 года и утверждена Постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 28.11.2018 №78 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории  и коммунальное хозяйство».

Таблица № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения»

	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%

	95
	94

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения»

	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения Кавалерского сельского поселения;
	процентов

	100
	100

	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц Кавалерского сельского поселения;
	процентов

	75
	75

	уровень газификации Кавалерского сельского поселения;

	87
	87

	доля водопроводных сетей и объектов водопроводного хозяйства, нуждающихся в замене
	процентов

	95
	94

	                      Подпрограмма   «Развитие жилищного хозяйства Кавалерского сельского поселения»

	темп роста объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кавалерского сельского поселения бюджету Егорлыкского района
	процентов

	100
	100

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения территории Кавалерского сельского поселения»

	1.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.2
	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.3
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения Кавалерского сельского поселения, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.4
	Мероприятия по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	75,7
	     75,7

	                      Подпрограмма   «Развитие жилищного хозяйства Кавалерского сельского поселения»

	2.1
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2018
	2020
	2018
	2020
	27,7
	27,7

Таблица 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения» за  2018 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения»
	всего
	103,4
	103,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	103,4
	103,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения территории Кавалерского сельского поселения»
	всего
	75,7
	75,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	75,7
	75,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования
	всего
	75,7
	75,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	75,7
	75,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие жилищного хозяйства Кавалерского сельского поселения»
	всего
	27,7
	27,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27,7
	27,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	всего
	27,7
	27,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27,7
	27,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

[image: image1.png]